



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๒๔,๔๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ๑.กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑.๙๒๐ ตารางเมตร
๒.ลงลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๐ เมตร
หน้าเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ลบ.ม.
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน แบบเลขที่ ทธ-๒-๒๐๔

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๑๒๔,๔๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)
- ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ น.ส.สิริวรรณ บุตวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
- ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผช. จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 9

วันที่ 13 ต.ค 64

เวลา 10.00 น.

กฤษกร

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๑ บ้านคอนละนาม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๙ แผ่น
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๑๐๔๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๑ บ้านคอนละนาม ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๑ บ้านคอนละนาม เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑,๑๕๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

13 ต.ค. 64

ความเห็น..... เห็นควรพิจารณาจากสภาพงาน

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมจิต เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป เห็นชอบ/มีมติมอบรางวัล

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

13 มี.ค. 2564.

ใบกำหนดราคาากลาง

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละมาน ตำบลละหาน อำเภอขี้เหล็ก จังหวัดชัยภูมิ ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,920 ตารางเมตร

2. ลงลูกรังปรับพื้นเฉลี่ย หนา 0.15 เมตร ยาว 480.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หรือมีปริมาณตมลูกรังไม่น้อยกว่า 360 ต.บ.ม

วันที่ ๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	848,433.02	1.3607	1,154,462.81	Factor F
2	พร้อมป้ายโครงการ ๑ ปี	-	-	-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป		รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		1,154,462.81	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		1,154,000.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าพันสี่พันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.ศิริวรรณ บุตรวงศ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจการ

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

นางสาวบาเบียม พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

13 มี.ค. 2564

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,920 ตารางเมตร

2. ลงลูกรังปรับพื้นเฉลี่ย หน้า 0.15 เมตร ยาว 480.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม

วันที่ ๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานกรวยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,920	ตร.ม.		-	1.65	3,168.00	3,168.00	
3	งานทรายรองพื้น	96.00	ลบ.ม.	506.80	48,652.80	99.00	9,504.00	58,156.80	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม	1,920.00	ตร.ม.	358.00	687,360.00		-	687,360.00	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.698	ตัน	19,008.35	13,268.53	2,900	2,024.20	15,292.73	
	- เหล็ก DB 12 มม.		ตัน		-		-	-	
6	งานลูกรังไหล่ทาง	28.80	ลบ.ม.	103.42	2,978.50		-	2,978.50	
7	แผ่นโฟม	2.00	แผ่น	36.00	72.00		-	72.00	
8	ยางมะตอย	79.50	ลิตร	22.00	1,749.00		-	1,749.00	
9	ดินลูกรังบดอัดแน่น	360.00	ลบ.ม.	217.35	78,246.00		-	78,246.00	
10	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.2 ม	188.00	เมตร	7.50	1,410.00		-	1,410.00	
	หน้า 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							848,433.02	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน

(นายอุดม คงกันาง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(น.ส.สิริวรรณ บุตวงษ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

13 ม.ค. 2564

เอกสารที่มารวราคากลาง

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน

ใช้เวลานานับคิดราคา ๒๙.๕๑ บาท

เดือน ๘ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

ยาว

480.00

เมตร กว้าง

4.00 เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

1,920.00 ตารางเมตร

ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (Portland Cement Concrete Pavement)

PANEL SIZE	4.00	X	10.00	เมตร		
ปริมาณงานทั้งโครงการ	1,920.00				ตารางเมตร	
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000.00 / 28,000.00				=	บาท/ตร.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม	1,867.29				=	1,867.29 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	40.00				ตารางเมตร	1
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	40.00	X	5.35		=	บาท 2=1x ค่าติดตั้งเครื่องผสม
ค่าคอนกรีต	6.00	X	1,867.29		=	11,203.74 บาท 3
ค่าขนส่ง 0.480 กม. 0.120 x 7.50 x 12.97					=	บาท 4
ค่าเหล็กเสริม (ใช้ Wired Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 #)	40.00	@	42			บาท 5
ค่าแบบเหล็ก	20.60	x	10.00			บาท 6=ค่าดำเนินการ x 10
ค่า PAVER (ค่าปูผิว)	11.83	x	40.00			บาท 7=ค่าดำเนินการ x 1
ค่าบ่ม	8.46	x	40.00			บาท 8=ค่าดำเนินการ x 2
ค่าใช้จ่ายรวม						14,321.34 บาท 9 = 2+3+4+5+6+7+8
ค่างานต้นทุน	14,321.34	/	40.00			358.03 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 28,000 ตารางเมตร ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับปริมาณงาน 28,000 ตารางเมตร ในการประเมินราคา

2. ค่าแบบจากตารางดำเนินการฯ รวม 2 ซ้ำแล้ว

เปรียบเทียบราคาช่างที่ใช้ในสายทาง

งานช่าง (เมสท์ลิ่ง) เกรด AC-60/70 ราคาจากกรุงเทพฯ 21,786.67 บาทต่อตัน

คิดหักค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร จากชลบุรี = 21,786.67 - 174.35 เท่ากับราคาช่างที่ชลบุรี อำเภอศรีราชา 21,612.32 บาท/ตัน

เปรียบเทียบราคาช่างกรุงเทพฯ ราคา 21,786.67 + ค่าขนส่งถึงหน้างาน ระยะทาง 291 กม. 410.31 บาท/ตัน

ราคาช่างอำเภอศรีราชา 21,612.32 + ค่าขนส่งถึงหน้างาน ระยะทาง 367 กม. 517.47 บาท/ตัน

รวมค่าช่างจากกรุงเทพฯถึงหน้างาน = 22,196.98 บาทต่อ ตัน

รวมค่าช่างจากอำเภอศรีราชา ถึง หน้างาน = 22,129.79 บาท ต่อ ตัน

ขอใช้ราคาช่างจากอำเภอศรีราชา

ดังนั้น 22,129.79 / 1,000 = 22.13 บาทต่อลิตร

สำเนาถูกต้อง


นายสุทนต์ คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคาที่มาวัสดุ

1. งานรองพื้นทางลูกรัง	แหล่ง ส้มโกละฮาด	ถึง หน้างานโรงเรียนตดละนาม	ระยะทางทั้งสิ้น ๑๓ กิโลเมตร
	ขนส่งด้วยรถสิบล้อ	ภายในตำบล	ราคานั้นวัน 24.00-24.99 บาท จัดซื้อ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๔
ค่าวัสดุที่เหลือ		ค่างาน สบ.ม. ละ	= 30.00 บาท (พรวม) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคางาน(จุด-ขน)		ค่างาน สบ.ม. ละ	= 30.25 บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	13 กม.		= 43.17 บาท (3)
... รวมค่า (...1+2+3...)			= 103.42 / บาท (4)
อัตราส่วนการคูณตัวตามสภาพ (.5...) x 1.6			= 165.47 บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อจบตัด			= 51.88 บาท (6)
... รวมค่างานดินฐาน (...5+6...)		ค่างาน สบ.ม. ละ	= 217.35 / บาท (แน่นอน)

สำเนาถูกต้อง



นายยุติม คงกัมภ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ปร. 5

ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้างตามคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนตะนาก ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,920.00 ตารางเมตร
 2. สูงจุดบดอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร ยาว 480 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณทรายสูงไม่ถึงกว่า 360 ลบ.ม.

วันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ประมาณการ นายวิฑูรย์ พิภูด

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าแรงต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	826,655.00	1.3607	1,124,829.46	Factor F
2	ป้ายโครงการ ๑ ปี				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - คอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,124,829.46	
	(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)			1,124,800.00	

(ลงชื่อ).....ตรวจ เห็นชอบ (ลงชื่อ).....อนุมัติ (ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกันภง) (นางสนธิดี เทียมมาก) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง
 นายอุดม คงกันภง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านคอนละนาม ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นผิวพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,920.00 ตารางเมตร

2. ลงลูกบดอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร ยาว 480 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม.

วันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ประมาณการ นายวิฑูรย์ พิกุล

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานกรวยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,920	ตร.ม.		-	1.63	3,129.60	3,129.60	
3	งานทรายรองพื้น	96.00	ลบ.ม.	516.15	49,550.40	99.00	9,504.00	59,054.40	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม	1,920.00	ตร.ม.	345.67	663,686.40		-	663,686.40	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.698	ตัน	17,915.89	12,505.29	2,900	2,024.20	14,529.49	
6	งานลูกรังโหล่ทาง	28.80	ลบ.ม.	119.99	3,455.71	99.00	2,851.20	6,306.91	
7	แผ่นไฟรั้ว	3.00	แผ่น	36.00	108.00		-	108.00	
8	ยางมะตอย	79.50	ลิตร	21.20	1,685.40		-	1,685.40	
9	ดินลูกรังบดอัดแน่น	360.00	ลบ.ม.	213.18	76,744.80		-	76,744.80	
10	พลาสติกทรงพื้น กว้าง 1.2 ม	188.00	เมตร	7.50	1,410.00		-	1,410.00	
	หนา 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							826,655.00	

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายอุดม คงกันภง)
ตำแหน่ง ผช.กองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
(นางสมคิด เทียงมาก)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ).....
นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๐๕/ ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๑,๑๒๔,๘๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน ประกอบด้วย

- | | | | |
|---------------------------|---------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายอุดม ตงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์ | ตำแหน่ง | นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ
๒. โฉกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 28 ธ.ค. 2563

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน